1
2

	   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	             РЕШЕНИЕ

             СЕССИИ

	              СЕССИЯ

            БЫҺААРЫЫ

	             г. Ленск
	          Ленскэй к

	от  31 января  2019 года

№ 3-1

Об обращении в адрес Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) о внесении в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

в качестве законодательной инициативы проекта

Федерального Закона «О внесении изменений в пункт 4

статьи 39.7 Земельного Кодекса Российской Федерации»

Исходя из принципа платности использования земли, согласно которому любое использование земли осуществляется за плату, а также принципа экономической обоснованности определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Конституционным законом Республики Саха (Якутия) от 10.07.2002г. 35-З №401-II «О Государственном Собрании (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)», пунктом 3 статьи 24 Устава муниципального образования «Ленский район», Районный Совет депутатов
                                           Р Е Ш И Л:

1. Предложить Государственному Собранию (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) обратиться в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации с законодательной инициативой (проектом Федерального Закона) «О внесении изменений в пункт 4 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации» в части исключения следующих слов: «а также для проведения работ, связанных с пользованием недрами» и изложить пункт 4 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации в следующей редакции:

«Размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности и предоставленные для размещения объектов, предусмотренных подпунктом 2 статьи 49 настоящего Кодекса, не может превышать размер арендной платы, рассчитанный для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности.».

2. Предложить депутатам Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия), избранных от Ленского района, Зорину Родиону Капитоновичу, Никонову Сергею Александровичу представлять интересы Ленского района при рассмотрении данного обращения в Государственном Собрании (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия).
3. Настоящее решение направить в Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия).
	Председатель

                   Н.К. Сидоркина

 Глава                                                                                   Ж.Ж. Абильманов